
nº 23, sexta-feira, 09 de março de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
nº 32, de 15 de Junho de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospital 

Universitário 
Getúlio Vargas - 

Ufam 



3 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS 
Rua Tomás de Vila Nova, Nº 04, Praça 14 de Janeiro 

CEP: 69020-170 | Manaus-AM 
 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS  

Diretor Vice-Presidente Executivo Substituto de Atenção à Saúde  

 

JAIME GREGÓRIO DOS SANTOS FILHO 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

 

EULER DA CUNHA FONSECA 

Diretor de Orçamento e Finanças 

 

FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS  

Diretor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação - Substituto 

 

MARA REGINA DE CARVALHO ANNUNCIATO 

Diretor de Gestão de Pessoas – Substituta 

 

 

LUIZ CARLOS DE LIMA 

Superintendente em Exercício e  

Gerente de Atenção à Saúde do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

JUSCIMAR CARNEIRO NUNES 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO NEGREIROS 

Gerente Administrativo do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

 

 



4 

 

  SUMÁRIO  

 

PRORROGAÇÃO........................................................................................................................................... 5 

Portaria nº 148, de 11 de junho de 2018 ............................................................................................................ 5 

Portaria nº 149, de 11 de junho de 2018 ............................................................................................................ 5 

Portaria nº 150, de 14 de junho de 2018 ............................................................................................................ 5 

Portaria nº 151, de 14 de junho de 2018 ............................................................................................................ 5 
 



5 
 

 SUPERINTENDÊNCIA  
 

PRORROGAÇÃO 

 

Portaria nº 148, de 11 de junho de 2018 
O Superintendente Substituto do Hospital Universitário Getúlio Vargas, no âmbito de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no DOU de 13/12/2012, 
posteriormente revisada e publicada no DOU de 3 de agosto de 2015, e considerando o memorando nº 
04/2018 exarado pela Comissária responsável por conduzir procedimento de Investigação Preliminar 
visando à apuração de fato considerado irregular descrito no Processo Administrativo nº 
23531.001767/2018-91, Sra. Solange Santos de Oliveira, datado de 08 de junho de 2018, resolve: 
Art.1º - Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 10/06/2018, os trabalhos da Investigação Preliminar 
instituída pela Portaria nº 118 de 27 de abril de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 27 de 
10/05/2018. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura. 
 

Luiz Carlos de Lima 
 

Portaria nº 149, de 11 de junho de 2018 

O Superintendente Substituto do Hospital Universitário Getúlio Vargas, no âmbito de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no 

DOU de 13/12/2012, posteriormente revisada e publicada no DOU de 3 de agosto de 2015, e 
considerando o memorando nº 04/2018 exarado pela Comissária responsável por conduzir 

procedimento de Investigação Preliminar visando à apuração de fato considerado irregular 
descrito no Processo Administrativo nº 23531.001766/2018-46, Sra. Zuila Paulino Cavalcante, 
datado de 08 de junho de 2018, resolve: 

Art.1º - Prorrogar por 15 (quinze) dias, a contar de 10/06/2018, os trabalhos da Investigação 
Preliminar instituída pela Portaria nº 117 de 27 de abril de 2018, publicada no Boletim de 

Serviço nº 27 de 10/05/2018. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura. 
 

Luiz Carlos de Lima 

 
Portaria nº 150, de 14 de junho de 2018 
O Superintendente Substituto do Hospital Universitário Getúlio Vargas, no âmbito de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no DOU de 13/12/2012, 
posteriormente revisada e publicada no DOU de 3 de agosto de 2015, e considerando o memorando nº 
02/2018 exarado pela Comissária responsável por conduzir procedimento de Investigação Preliminar 
visando à apuração de fato considerado irregular descrito no Processo Administrativo nº 
23531.002010/2018-14, Sra. Terezinha Oliveira de Souza, datado de 12 de junho de 2018, resolve: 
Art.1º - Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 14/06/2018, os trabalhos da Investigação Preliminar 
instituída pela Portaria nº 126 de 14 de maio de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 28 de 
18/05/2018. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura. 
 

Luiz Carlos de Lima 

 

Portaria nº 151, de 14 de junho de 2018 
O Superintendente Substituto do Hospital Universitário Getúlio Vargas, no âmbito de suas atribuições 



6 
 

que lhe são conferidas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no DOU de 13/12/2012, 
posteriormente revisada e publicada no DOU de 3 de agosto de 2015, e considerando o memorando nº 
274/2018-UL, exarado pelo Comissário responsável por conduzir procedimento de Investigação 
Preliminar visando à apuração de fato considerado irregular descrito no Processo Administrativo nº 
23531.002011/2018-69, Sr. Roseval de Almeida Lima, datado de 14 de junho de 2018, resolve: 

Art.1º - Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 15/06/2018, os trabalhos da Investigação Preliminar 
instituída pela Portaria nº 127 de 15 de maio de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 28 de 
18/05/2018. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura. 

. 

Luiz Carlos de Lima 

 


